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وزارت علوم:
  برگزاری »حضوری« 

کلاس‌های درس ادامه می‌یابد
سخنگوی وزارت 
علوم گفت: کلاس‌های 
درس در دانشگاه‌های 
کشور به صورت 
حضوری برگزار شده 
و به همین شکل ادامه خواهد یافت.به گزارش 
ایسنا، علی شمسی پور در صفحه توئیتر 
خود نوشت: »با تلاش وزیر علوم و همکاری 
دستگاه‌های امنیتی و قضایی اکثر دانشجویان 
دستگیر شده در ناآرامی‌های اخیر آزاد شدند. 

رایزنی‌ها برای آزادی مابقی آنها ادامه دارد.
    

 آزادی ۹ دانشجوی بازداشت شده 
دانشگاه علامه طباطبایی

۹ نفر از دانشجویان 
بازداشت شده دانشگاه 
علامه طباطبایی آزاد 
شدند و دانشگاه پیگیر 
آزاد کردن دانشجویان 
دیگر است.به گزارش ایلنا، محسن حبیبی با اعلام 
خبر، تاکید کرد: از روزهای نخست دستگیری‌ها 
هیأت رئیسه دانشگاه در بخش‌ها و قسمت‌های 
مختلف در تلاش و پیگیر امور بودند. در روزها 
و شب‌های گذشته با دوستانی که می‌توانستند 
کمک کنند در تماس بودند تا همه دانشجویان 
بازداشت شده آزاد شوند. ما تا جایی که امکان 
دارد پیگیری می‌کنیم، حتی اگر نیاز به وثیقه بود 
تلاش می‌کنیم تأمین شود تا زمینه آزادی همه 

دانشجویان بازداشتی فراهم شود.
    

وزارت ارتباطات: خبری از رفع فیلتر 
واتس‌اپ نیست

مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رسانی وزارت 
ارتباطات اعلام کرد هیچ 
دستوری جهت رفع فیلتر 
واتس‌اپ صادر نشده 
است.برخلاف صبح یکشنبه، بعدازظهر امکان 
ارسال پیام متنی بدون فیلترشکن نیز بسیار 
محدود‌تر شد و ظاهرا اتفاق صبح حاصل »اختلال 

در سیستم فیلترینگ« بوده است.
    

در گفت‌وگو با ایلنا مطرح شد:
غربالگری بیش از ۵۰۰ هزار نوزاد 

در شش ماهه ابتدای سال 
معاون پیشگیری از 
معلولیت‌های سازمان 
بهزیستی با بیان اینکه 
حدود ۵۰۰ هزار نوزاد 
در شش ماهه ابتدای 
سال مورد غربالگری شنوایی قرار گرفته‌اند از 
شناسایی ۱۴۸۶ کودک با اختلالات شنوایی از 
این تعداد خبر داد.افروز صفاری‌فرد در گفت‌و‌گو 
با ایلنا یادآور شد:‌ یکی از ویژگی‌های برنامه 
غربالگری شنوایی پیگیری وضعیت کودکانی 
است که با اختلالات شنوایی شناسایی می‌شوند. 
از سوی مراکز ما پیگیری‌های مکرر برای نوزادانی 
که دچار اختلالات شنوایی هستند انجام می‌شود 
تا مطمئن شویم این نوزادان از مداخلات بهنگام 

استفاده می‌کنند.
    

هشدار انفجار سالمندی در ایران
رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی تهران با اشاره 
به وضعیت سالمندی در 
کشور، گفت: شاخص‌ها 
و آمارها نشان از آغاز 
روند سالمندی در کشور دارند و اگر وضعیت به 
همین صورت پیش رود، در حدود سال ۱۴۱۰ در 

کشورمان انفجار سالمندی رخ خواهد داد.
حسین قناعتی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه پدیده سالمندی پدیده‌ای است که دو 
قرن اخیر به دلیل پیشرفت‌های بهداشتی 
و رشد تکنیک‌های مدرن پزشکی و تغذیه 
مناسب ایجاد شده است، گفت: بر این اساس 
جمعیت جهان رو به پیر شدن می‌رود. باید 
توجه کرد که در قرن بیست و یکم امید به 
زندگی در جهان از ۶۶ سال عبور کرده است. 
همچنین هر سال ۱.۷ درصد به جمعیت 
جهان افزوده می‌شود. این در حالی است که 
این افزایش جمعیت در افراد بالای ۶۵ سال 
و بالاتر از ۲.۵ درصد است. این فاصله ترکیب 
سنی جمعیت، جهان را به سوی سالمند شدن 
سوق می‌دهد. ایران نیز از این تغییر جمعیتی 

بی‌نصیب نیست.

از گوشه و کنار

با شروع اعتراضات اخیر، اینترنت 
در ایران مختل و اینستاگرام و 
واتس‌اپ فیلتر شد. نت بلاکس اعلام 
کرده که قطعی اینترنت در ایران 
ساعتی یک و نیم میلیون دلار معادل 
۴۵ میلیارد تومان زیان اقتصادی 
به کشور وارد می‌کند. یعنی حدودا 
روزی هزار میلیارد تومان. عددی 
که با قطعیت نمی‌توان تأیید کرد؛ اما 
به یقین ‌می‌توان گفت که ادامه این 
وضعیت، علاوه بر مختل کردن و به 
چالش‌کشیدن اعصاب و روان ایرانیان، 
می‌تواند زیان اقتصادی مستقیم در پی 
داشته باشد و  اشتغال بسیاری از افراد 
را هم تحت‌تاثیر قرار دهد. بر اساس 
برخی گزارش‌ها یک میلیون شغل 

تنها در اینستاگرام ایجاد شده است. 
دبیر اتحادیه کسب‌وکارهای 
فضای مجازی اما آمار عجیبی را 
اعلام کرده بود. او گفته بود معیشت 
۱۰ میلیون نفر اکنون وابسته به 
فضای مجازی است. اما حالا قطع 
اینترنت اشتغال و معیشت این گروه 
را نشانه گرفته است و این گروه حتی 
نمی‌دانند اینترنت، دوباره وصل و 

فیلترینگ برطرف می‌شود یا نه.
با افزایش جمعیت نیروی کار شاغل 
در مشاغلی که با فضای مجازی و 
ارتباطات دیجیتال سر و کار دارند، 
به‌نظر می‌رسد قوانین و ضوابطی در 
حوزه اقتصاد دیجیتال لازم است تا 
بتوان از شاغلان این حوزه حمایت کرد.

ایلنا در گزارشی به این موضوع 
می‌پردازد و می‌نویسد: یکی از انواع مهم 
مشاغل خدماتی که در سال‌های اخیر 
رشد قابل ملاحظه‌ای داشته است، 
مشاغل مرتبط با »اقتصاد دیجیتال« 
است. این مسئله به نحوی جدی شده 
است که اخیرا سازمان جهانی کار 
)ILO( در گزارشی از تشکل‌های 
کارگری خواسته تا برای جذب نیروی 

کار جوان به این اتحادیه‌ها، به نیروی 
کار رو به گسترش بخش »اقتصاد 

دیجیتال« توجه ویژه‌ای داشته باشد.
این سازمان در گزارش اخیر 
خود تاکید کرده است که گسترش 
جنگ‌ها، بحران‌های محیط زیستی 
و بیماری‌ها و همچنین بحران‌های 
اقتصادی دیگر باعث گرایش بیشتر 
جوانان به اشتغال در حوزه اقتصاد 
دیجیتال و مشاغل حاشیه آن خواهد 
شد و سازماندهی شاغلان این حوزه 

دشوارتر است.
ماجرا در ایران به چه نحو پیش 
می‌رود؟محمد مخبر، معاون اول رئیس 
جمهور، هفته گذشته )دوم مهرماه( 
در نشست شورای عالی اشتغال با 
حضور وزرای دولت اقتصاد دیجیتال 
را از امتیازهای بزرگ کشور برشمرد 
و اظهار کرد: اگر حجم بالای نیروی 
جوان و تحصیلکرده به سمت این 
بخش از اقتصاد هدایت شود، می‌تواند 
در افزایش اشتغال موثر باشد. این 
درحالی است که هم اکنون نیز بخش 
قابل‌ملاحظه‌ای از فعالان اقتصادی 
کشور و جوانان شاغل به این سو حرکت 
کردند و دولت تا حدی نسبت به این 

قافله عقب است.

در همین نشست، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات نیز گزارشی از 
زیرساخت‌های حقوقی و مقررات تهیه 
شده برای آزادکارها در حوزه ارتباطات 
و شاغلان حوزه اقتصاد دیجیتال ارائه 
کرده است. اینکه مقررات و قوانین در 
این حوزه قرار است در حمایت از این 
مشاغل باشد یا در حوزه نظارتی باشد، 
مطلبی است که هنوز زیر یک علامت 

سوال بزرگ قرار دارد.
در حوزه اقتصاد دیجیتال، 
"مجتمع فنی تهران" که در سال 
1358 و در ماه‌های ابتدایی پیروزی 
انقلاب تاسیس شده است، یکی از 
پیشگام‌ترین نهادها در حوزه‌های 
مختلف آموزش و تربیت نیروی کار 
در این حوزه بوده است. این مجتمع 
ابتدا در حوزه صنایع الکترونیکی و 
آموزش کارجویان رشته الکترونیک 
فعال بود و از اوایل دهه 1370 نیز در 

حوزه انفورماتیک و رایانه فعال شد.
رفته رفته این حوزه با افزایش 
ورودی‌ها و کرسی‌های رشته‌های 
IT و نرم‌افزار رشد بیشتری در ایران 
پیدا کرد. در ادامه یکی از فعال‌ترین 
فضاهای اشتغال به ویژه در شهرهای 
بزرگ در دهه 1380 را رشته‌های 
مربوط به اقتصاد دیجیتال به خود 
اختصاص داد. البته در تعریف این 
مشاغل اغلب اختلاف نظر نیز وجود 
دارد. حسین زمانی )از شاغلان حوزه 
اقتصاد دیجیتال( می‌گوید: یکی از 
مسائلی که امروزه شاغلان حوزه 
مبادلات الکترونیکی و اینترنتی را آزار 
می‌دهد، احتمال بسته شدن و ناامنی 
فضای وب و میزبان‌ها در ایران است. 
هر نوع التهاب اجتماعی یا تصمیم 
مسئولان برای حذف یک بستر مجازی 
)مثل شبکه‌های اجتماعی( می‌تواند 
تاثیر قابل توجهی روی کسب و کارهای 

مجازی داشته باشد.

وی با اشاره به مشکلات افراد موسوم 
به »تریدرها« در فضای مجازی ایران، 
گفت: یکی از مسائلی که درباره شاغلان 
عرصه تجارت و اقتصاد الکترونیک 
مطرح است، این مسئله جدی است که 
اغلب این شاغلان فاقد شرایطی مانند 
بیمه‌، بازنشستگی و مزایا هستند و حتی 
بسیاری از شرکت‌هایی که نیروهای 
کار حوزه اقتصاد دیجیتال را استخدام 
می‌کنند و آن‌ها را از آزادکار به شاغل 
تبدیل می‌کنند، نیرو را از شرایط کاری 
و حقوقی مناسبی برخوردار نکرده و 
معمولا با سفته گرفتن و بیمه نکردن از 
نیروی کار خود استقبال بدی می‌کنند.

زمانی با تاکید بر این مطلب که 
»ورود جمعیت بسیار زیادی از شاغلان 
به بازار کار اقتصاد دیجیتال به عنوان 
شغل دوم و تبدیل شدن این حوزه 
از اشتغال در ایران به یک حوزه غیر 
حرفه‌ای« گفت: در بسیاری از حوزه‌ها 
نیروی کار کشور به دلیل فقدان 
پشتیبانی و حمایت دولت، فقدان 
آموزش و ذخیره دانایی وارد فضای کار 
شده و پس از صرف زمان و هزینه فراوان 
سرخورده از این فضای کاری خارج 
می‌شود. ضمن اینکه قوانین و ضوابطی 
درمورد شاغلان تحت استخدام و غیر 
آزادکار این حوزه نیز هنوز وجود ندارد 
و شرکت‌ها در این حوزه در برابر نیروی 

کار خود مبسوط الید هستند.

حدود و تعاریفی که مشخص نشدند
این روزها دیده می‌شود که بسیاری 
خبر از میلیاردر شدن یا میلیونر شدن 
یک یا چند نوجوان یا جوان فاقد ثروت 
در فضای اقتصاد دیجیتال را منتشر 
می‌کنند. ادعاهای عجیب و تبلیغات 
گسترده در این فضا درحالی است که 
امروزه از بین 10 شرکت و سرمایه‌دار 
برتر و ثروتمند اول جهان، حداقل 7 نفر 
)یا شرکت( به طور مستقیم با اقتصاد 

دیجیتال در ارتباط هستند و این مسئله 
در مورد 50 فرد اول موفق اقتصادی 

جهان نیز صادق است.
همین اطلاعات و اخبار پیشاپیش 
باعث شده بسیاری از جوانان به این 
حوزه علاقمند شوند. از برنامه‌ریزی نرم 
افزارها و طراحی و ایده‌پردازی تا بازاریابی 
اینترنتی و حوزه معاملات بلاک‌چین، 
همه و همه فضاهایی است که نیروی کار 
جوان بیکار جویای کار تصور می‌کند با 
ورود آن بدون زحمت و تلاش بدنی قابل 
توجه یا بدون صرف مدت زمان زیاد، 
می‌تواند به ثروت‌های قابل توجه برسد؛ 
تصوری که عمدتا در میدان عمل و در 
بازار کار این حوزه واقعیت پیدا نمی‌کند!

احسان سلطانی، پژوهشگر مسائل 
اقتصادی، نیز با اشاره به این مطلب که 
»حدود و ثغور تعریف مشاغل دیجیتال 
در ایران مشخص نیست و این اصلی‌ترین 
مشکل کارکنان این حوزه است، اظهار 
کرد: بسیاری از مردم عادی و حتی 
خود فعالان اقتصاد دیجیتال دقیقا 
نمی‌دانند که چه مشاغلی در حوزه اقتصاد 
دیجیتال دسته‌بندی می‌شوند. برای 
مثال بسیاری این تصور را دارند که جوان 
20 ساله‌ای که در صفحه اینستاگرامی 
خود خرید و فروش می‌کند،  شاغل 
اقتصاد دیجیتال است یا مثلا فردی که 
در فارکس و فرابورس فعال است و اکثر 
فعالیت‌های او با تلفن همراه و رایانه 
استفاده می‌کنند، شاغل حوزه اقتصاد 
دیجیتال محسوب می‌شود، درحالی 
که ماجرا به این شکل نیست و مثلا فعال 
بورس، فرابورس و فارکس در فضای 

اقتصاد دیجیتالی تعریف نمی‌شود.
وی با تاکید بر اینکه در بسیاری 
از موارد تنها ابزار کار افراد با وسایل 
دیجیتال است و خود فرد شاغل حوزه 
دیجیتال نیست، افزود: متاسفانه برخی 
مسئولان برای پیشرو نشان دادن بخش 
اقتصاد دیجیتال که هنوز در ایران نوپا و 
ضعیف است، و همچنین برای بالا نشان 
دادن تعداد جمعیت شاغل کشور، تلاش 
دارند افراد بیکاری که تنها یک صفحه 
اینستاگرامی دارند و هفته‌ای چند 
تراکنش و مبادله تجاری دارند را در ذیل 

افراد شاغل دربیاورند.
سلطانی با اشاره به تصمیم اخیر 
وزارت ارتباطات برای مقررات‌گذاری 
برای تسهیل کار شاغلان حوزه اقتصاد 
دیجیتال و ساماندهی آن‌ها افزود: به 
همین دلیل که برخی ممکن است تلاش 
کنند تا آمارهای اشتغال کشور بهتر از 
آنچه هست به نظر آید، لذا ما نیازمند 
این هستیم که تعریف درستی را ابتدا 
قبل از هر قانون‌گذاری و مقررات‌سازی، 

برای این حوزه و مشمولان شاغل بخش 
اقتصاد دیجیتال وضع کنیم.

وی با بیان این مطلب که »اقتصاد 
دیجیتال سه تعریف )گسترده(، 
)هسته‌ای( و )جامع( دارد« افزود: 
اقتصاد دیجیتال شامل معاملاتی که 
در عرصه دیجیتال می‌شود نیست و به 
همین دلیل کسانی که مبادله رمز ارز 
می‌کنند یا از طریق اینترنت تجارت 
می‌کنند، چندان ذیل آن محسوب 
نمی‌شوند و باید در حوزه افرادی که 
شغل واسطه‌گری و دلالی دارند، دسته 
بندی شوند. البته حوزه‌های خاص 
نسبتا مولدی مانند »بلاک‌چِین« تقریبا 
ذیل اقتصاد دیجیتال هستند و با وجود 
شباهت به حوزه‌های مبادلاتی و رمز 
ارزها و شیوه امرار معاش شاغلین آن، 
تفاوت عمده‌ای در این حوزه از اشتغال با 

»تاجران اینترنتی« وجود دارد.
این پژوهشگر اقتصادی دانشگاه 
الزهرا تصریح کرد: در تعریف هسته‌ای 
از شاغل اقتصاد دیجیتال که تعریفی 
محدود است، تنها حوزه تولید 
محصولات دیجیتال، انفورماتیک 
)مشخصا حوزه سخت افزار محصولات 
دیجیتال( به همراه حوزه طراحی 
نرم‌افزارهای پیچیده ذیل اقتصاد 

دیجیتال در نظر گرفته می‌شود.
سلطانی ادامه داد: در تعریف 
گسترده از مشاغل حوزه اقتصاد 
دیجیتال، گفته می‌شود که حتی 
مشاوران حوزه فناوری اطلاعات، 
IT، افرادی که صفحات اینترنتی را 
طراحی و به روز می‌کنند یا در حوزه 
فنی مشورت و نظر کارشناسی ارائه 
می‌دهند نیز به شاغلان حوزه اقتصاد 
دیجیتال اضافه می‌شوند. خدمات 
ارتباطات و مخابرات نیز در زمره این 
گروه دسته‌بندی می‌شوند. همچنین 
در تعریف گسترده کلیه مشاغلی که بر 
بستر پلتفرم‌ها و برنامه‌های موجود در 
فضای مجازی وجود دارد نیز در زمره 
تعریف گسترده از اقتصاد دیجیتال است. 
برای مثال اپلیکیشن‌ها و برنامه‌های 
روی تلفن همراه در حوزه رساندن غذا، 
مسافران شهری و خدمات تعمیرات و... 
یا بازاریابی‌های شغلی بر بستر موبایل یا 
رایانه نیز در این تعریف مشمول اقتصاد 
دیجیتال هستند و شاغلان آن در بستر 
اقتصاد دیجیتال قرار دارند.وی در پایان 
اظهار کرد: در یک تعریف جامع و کلی، 
کلیه شاغلان حوزه اقتصاد گیگ نیز 
علاوه بر همه افرادی که قید شد، ذیل 
اقتصاد دیجیتال هستند. البته افرادی 
که از طریق فضای مجازی تجارت 
می‌کنند، تحت تاثیر اقتصاد دیجیتال 
قرار دارند اما هر دلال یا تاجری نمی‌تواند 
در بازار کار اقتصاد دیجیتال موضوعیت 
داشته باشد و تدوین‌کنندگان قوانین و 
مقررات این حوزه در وزارت ارتباطات 
نیز باید براساس تعاریف علمی حدود 
و ثغور این حوزه از اشتغال را مشخص 
کنند تا بتوانند سیاست‌گذاری 
صحیحی داشته باشند. بر این مبنا 
می‌توان امید داشت که باتوجه به 
حجم بالای ثروت تولید شده در حوزه 
اقتصاد دیجیتال، دولت بتواند از طریق 
قوانینی که به فساد و سوء‌استفاده جدید 
دامن نزند، از شاغلان اقتصاد دیجیتال 

حمایت به عمل آورد.

به این دلیل که برخی 
ممکن است تلاش کنند 

تا آمارهای اشتغال کشور 
بهتر از آنچه هست به 
نظر آید، نیازمند آن 
هستیم که ابتدا قبل 

از هر قانون‌گذاری و 
مقررات‌سازی، تعریف 

درستی از حوزه اقتصاد 
دیجیتال و مشمولان شاغل 

این بخش ارائه دهیم

هر دلال یا تاجری نمی‌تواند 
در بازار کار اقتصاد دیجیتال 

موضوعیت داشته باشد و 
تدوین‌کنندگان قوانین و 

مقررات این حوزه در وزارت 
ارتباطات نیز باید براساس 

تعاریف علمی حدود و 
ثغور این حوزه از اشتغال 

را مشخص کنند تا بتوانند 
سیاست‌گذاری صحیحی 

داشته باشند

»شاهد افزایش افسردگی، اضطراب، زودرنجی و کاهش امید 
و شادی در سنین دانش‌آموزی هستیم.«

به گزارش عصرایران به نقل از انجمن روانپزشکان ایران، 
محمدرضا خدایی اردکانی، دبیر علمی سی و نهمین کنگره 
انجمن روانپزشکان ایران با بیان این مطلب و با اشاره به برگزاری 
این رویداد در روزهای 19 تا 22 مهرماه و همزمان با هفته سلامت 
روان در سالن همایش‌های )دکتر غرضی( بیمارستان میلاد 
تهران، گفت: طبق تعریف سازمان بهداشت جهانی، سلامتی 
فقط نداشتن بیماری یا معلولیت نیست، بلکه داشتن رفاه 
جسمی، روانی و اجتماعی از مهمترین مولفه‌های سلامت 
روان است و شعار کنگره امسال بر همین اساس" سلامت روان 
اجتماعی نیاز به همدلی و اقدام "انتخاب و توانبخشی و توانمند 

سازی روانی اجتماعی از محورهای مهم همایش است.
این استاد دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با 

تاکید بر این مهم، که رسیدن به سلامت روانی اجتماعی فقط با 
بیان مسئله، شعار و جلسه میسر نمی‌شود و نیاز به بینش بهتر، 
نگاه عمیق‌تر و عقلانی‌تر، انگیزه بیشتر، همدلی و اقدام عملی 
احساس می‌شود، ادامه داد: امید، ادراک خودکار آمدی، کفایت، 
شایستگی‌، احساس رضایتمندی، اعتماد به نفس فردی و 
اجتماعی و شادمانی و نبود درماندگی آمیخته شده‌، از لازمه‌های 
سلامت روان است و در کنار آن نبود فقر و خشونت، نبود بیکاری، 
نبود تبعیض‌های قومی – نژادی و جنسیتی، برابری افراد بصورت 
یکسان در مقابل قانون، احساس امنیت اجتماعی، دسترسی 
یکسان به خدمات سلامت و امید به آینده بهتر از شاخصه‌های 

مهم سلامت اجتماعی به شمار می‌آیند.
وی به بهانه شروع سال تحصیلی‌، در رابطه با اهمیت سلامت 
روان دانش‌آموزان در شروع سال تحصیلی جدید به خصوص بعداز 
دو سال پاندمی کرونا، گفت: سنین دانش‌آموزی از حساس ترین 

دوران زندگی است که پایه‌های اصلی رشد روانی و اجتماعی و 
هویت در آن شکل می‌گیرد که شامل نیاز‌های روانی اجتماعی 
دوران کودکی و نوجوانی و متاثر از عوامل مختلف فردی، 

خانوادگی‌، مدرسه و اجتماع است.
این روانپزشک با اشاره به آموزش‌های مجازی، مشکلات 
اجتماعی و اقتصادی وارده شده از دوران کرونا و پس از آن و سایر 
استرس‌های اجتماعی‌، که سامت روان دانش‌آموزان را نیز 
تحت‌الشعاع قرار داده است، بیان داشت: امروزه امید، شادی، 
احساس رضایتمندی و نگاه به آینده کم رنگتر شده است، و 
متاسفانه افزایش افسردگی، اضطراب را در سنین مختلف 

بخصوص سنین دانش‌آموزی بیشتر شاهد هستیم.
خدایی اردکانی ادامه داد: برخی از دانش‌آموزان ترجیح ماندن 
در خانه و آموزش مجازی و برخی دیگر ترجیح رفتن به مدرسه و 
آموزش حضوری پیدا کرده اند که این دوراهی‌، خود به مشکلات 

روانی دانش‌آموزان افزوده است.دبیر علمی سی و نهمین کنگره 
انجمن روانپزشکان ایران به عوامل مهم و موثر در بهداشت روان 
دانش‌آموزان توسط خانواده و مدرسه اشاره کرد و گفت: معلم یک 
الگوی موثر و کارا برای دانش‌آموز به حساب می‌آید و لازم است که 
این جایگاه حفظ شود و نکته مهم دیگر ایجاد فضای مناسب و 

مفرح در مدرسه برای دانش‌آموزان است.

انجمن روانپزشکان ایران: 

دانش‌آموزان با افزایش افسردگی، اضطراب و کاهش امید و شادی مواجه‌اند

مقررات و قوانین اقتصاد دیجیتال قرار است در حمایت از مشاغل باشد یا حوزه‌های نظارتی؟   

غم نان در سایة ناامنی فضای وب 

خبر


